

Tel.: +45 63 12 71 00 odense@bdo.dk www.bdo.dk BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 DK-5000 Odense C CVR no. 20 22 26 70

## **ALBA TANKERS APS**

VINKEL ALLE 1, 9000 AALBORG

ANNUAL REPORT

1 OCTOBER 2020 - 30 SEPTEMBER 2021

The Annual Report has been presented and adopted at the Company's Annual General Meeting on 13 January 2022

Jørgen Olesen



# CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details	3
Statement and Report	
Management's Statement	4
Independent Auditor's Report	5-6
Management Commentary	
Management Commentary	7
Financial Statements 1 October 2020 - 30 September 2021	
Income Statement	8
Balance Sheet	9-10
Equity	11
Notes	12-14
Accounting Policies	15-18



## **COMPANY DETAILS**

Company Alba Tankers ApS

Vinkel Alle 1 9000 Aalborg

CVR No.: 36 94 56 99 Established: 1 July 2015 Registered Office: Aalborg

Financial Year: 1 October 2020 - 30 September 2021

**Executive Board** Jørgen Olesen

Henrik Holst Pedersen

Auditor BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Fælledvej 1 5000 Odense C

Bank Nykredit Erhverv

Sdr. Havnegade 1 6000 Kolding



## MANAGEMENT COMMENTARY

## Principal activities

The company's principal activities are to operate shipping subsidiaries.

## Development in activities and financial and economic position

The result for the period shows a profit of USD('000) 1,915. The result is not as expected, but under the given circumstances due to Covid-19, management considers the result for the period satisfactory.

## Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.



# **INCOME STATEMENT 1 OCTOBER - 30 SEPTEMBER**

	Note	<b>2020/21</b> USD	<b>2019/20</b> USD '000
GROSS PROFIT		1.974.342	2.539
Staff costs  Depreciation, amortisation and impairment	1	-1.435.936 -29.937	-2.302 -16
OPERATING PROFIT		508.469	221
Result of equity investments in group enterprises  Other financial income  Other financial expenses	2	1.427.089 254.173 -233.856	2.898 110 -104
PROFIT BEFORE TAX		1.955.875	3.125
Tax on profit/loss for the year	4	-40.653	-39
PROFIT FOR THE YEAR		1.915.222	3.086
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT			
Proposed dividend for the year		0	1.200
value method		1.427.089 488.133	2.898 -1.012
Retained earnings		400.133	-1.012
TOTAL		1.915.222	3.086



# **BALANCE SHEET AT 30 SEPTEMBER**

ASSETS	Note	<b>2021</b> USD	<b>2020</b> USD '000
Land and buildings Other plant, fixtures and equipment Tangible fixed assets	5	200.542 150.471 <b>351.013</b>	205 36 <b>241</b>
Equity investments in group enterprises	6	19.844.714 16.363 <b>19.861.077</b>	18.664 16 <b>18.680</b>
FIXED ASSETS		20.212.090	18.921
Raw materials and consumables		3.886 <b>3.886</b>	4 <b>4</b>
Trade receivables	7	39.034 6.099.710 0 167.529 21.068 <b>6.327.341</b>	515 4.455 13 94 52 <b>5.129</b>
Cash and cash equivalents		247.086	963
CURRENT ASSETS		6.578.313	6.096
ASSETS		26.790.403	25.017



# **BALANCE SHEET AT 30 SEPTEMBER**

EQUITY AND LIABILITIES	Note	<b>2021</b> USD	<b>2020</b> USD '000
Share capital		7.382 14.498.715 3.748.012	7 12.905 3.273
Proposed dividend		0	1.200
EQUITY		18.254.109	17.385
Corporation taxOther loans		41.119 1.104.375	40 0
Long-term liabilities	8	1.145.494	40
Other loans		996.841	0
Bank debt Trade payables		12.363 74.565	23 539
Payables to group enterprises		5.876.529	6.100
Corporation taxOther liabilities		8.878 421.624	8 922
Current liabilities		7.390.800	7.592
LIABILITIES		8.536.294	7.632
EQUITY AND LIABILITIES		26.790.403	25.017
Contingencies etc.	9		
Charges and securities	10		
Related parties	11		



# **EQUITY**

	Share capital	Reserve for net revaluation according to equity value	Fair value reserve, hedging	Retained earnings	Proposed dividend	Total
Equity at 1 October 2020	7.382	12.905.450	0	3.273.003	1.200.000	17.385.835
Prosposed distribution of profit		1.427.089		488.133		1.915.222
Transactions with owners Dividend paid					-1.200.000	-1.200.000
Allocation to reserve Foreign exchange adjustments Value adjustments of equity		-9.740 175.916				-9.740 175.916
Net adjustment of hedging instruments Value adjustments in the year			-13.124 13.124	-13.124		-13.124 0
Equity at 30 September 2021	7.382	14.498.715	0	3.748.012	0	18.254.109



# NOTES

			Note
	<b>2020/21</b> USD	<b>2019/20</b> USD '000	
Staff costs			1
Average number of employees	8	19	•
Wages and salaries	1.272.793	2.007	
Pensions	113.095	210	
Social security costs	10.933	19	
Other staff costs	39.115	66	
	1.435.936	2.302	
Other financial income			2
Group enterprises	80.619	90	_
Other interest income	173.554	20	
	1731331	20	
	254.173	110	
Other financial expenses			3
Group enterprises	83.259	93	•
Other interest expenses.	150.597	11	
Other interest expenses	130.377		
	233.856	104	
Tax on profit/loss for the year			4
Calculated tax on taxable income of the year	40.653	20	
Adjustment of tax in previous years	0	19	
	40.653	39	
Tangible fixed accept			_
Tangible fixed assets		Othernalest	5
		Other plant,	
	Land and	fixtures and	
	buildings	equipment	
Cost at 1 October 2020.	222.812	79.332	
Additions.	0	140.151	
Cost at 30 September 2021	222.812	219.483	
Depreciation and impairment losses at 1 October 2020	18.189	43.156	
Depreciation for the year	4.081	25.856	
Depreciation and impairment losses at 30 September 2021	22.270	69.012	
Carrying amount at 30 September 2021	200.542	150.471	



# NOTES

						Note
Fixed assets investments						6
			Equity			
		inve	stments in			
			group	Rent de	posit and	
		е	nterprises			
			•			
Cost at 1 October 2020		3	.259.401		16.363	
Additions		2	.087.201		0	
Disposals			-27.200		0	
Cost at 30 September 2021			319,402		16.363	
Revaluation at 1 October 2020		15	.405.450		0	
Exchange adjustment			-9.740		Ō	
Dividend			.500.000		0	
Profit/loss for the year			.427.089		0	
Reversal of revaluation of assets disposed of			26.597		Ū	
Equity movements, hedging instruments			175.916		0	
			525.312		0	
Revaluation at 30 September 2021	•••••	14.	323.312		U	
Carrying amount at 30 September 2021	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	19.	844.714		16.363	
Derivative financial instruments The company has entered an interest rate co interest rate. The hedge has a fair market v which has been recognized at nil, since the cor subsidiaries. The hedging instuments impact the Equity as for	alue of USD responding	('000) -184	4 at 30 S	eptemb	er 2021	7
				Foreign	exchange	
				J	collar	
Value adjustment in the year recognised in Equ	uity	•••••			-13.124	
Long-term liabilities						8
Long term nubinities			De	ebt		Ü
tot	30/9 2021 al liabilities	Repayment next year	outstand	ing 3	0/9 2020 liabilities	
Corporation toy	44 440	0		0	20 400	
Corporation tax	41.119	0000044		0	39.499	
Other loans	2.101.216	996.841		0	0	
2	2.142.335	996.841		0	39.499	



#### **NOTES**

Note

#### Contingencies etc.

9

The company is severally liable for affiliates' facilities with Danish Ship Finance.

The company is severally liable for 40% of Rederiet Nordic ApS´ facility with Svenska Skeppshypotekskassan, which amounts to USD('000) 1,960 at 30 September 2021.

## **Contractual obligations**

The company has entered a lease with an annual rent of USD('000) 80 and a commitment for the termination period of USD('000) 45.

The company has entered leasing contracts with annual lease payments of USD('000) 50 with a remaining leasing period of up to 6 months at 30 September 2021, and a remaining leasing commitment of USD('000) 14.

## Joint liabilities

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of Alba Shipping & Trading A/S, which serves as management company for the joint taxation.

#### Charges and securities

10

As security for subsidiaries' facilities with Danish Ship Finance A/S the company has pledged shares in Rederiet Aalborg I ApS, Rederiet Copenhagen I ApS, Rederiet Atlantic I ApS, Rederiet Scandinavia I ApS, Rederiet Pacific I ApS, Rederiet Kattegat ApS and Rederiet Scandic ApS.

In addition, a 1st priority security in bank accounts with a balance of USD('000) 247 at 30 September 2021 and assignment of receivables from affiliates of USD('000) 6,100 has been granted.

## **Related parties**

11

## Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Alba Shipping & Trading A/S, Vinkel Alle 1, 9000 Aalborg, which is the company's ultimate parent.


